esse, ac legendum. « ad quintum kalend. Novemb. » Sed locus libelli de Praefectis Urbi, num. 4 allatus, hanc suspicionem tollit. Qua de re supra anno cccvi.

6. *Maxentii interitus.* — Denique ex Laetantio intelligimus, Maxentium annos sex integros imperasse, et priori die septimi, quo quinquennialia exhibere debebat, periisse. Audiendus etiam auctor incertus panegyrici Constantino anno sequenti dicti, cap. 16: « Divina mens, et ipsius Urbis aeterna majestas nefario homini eripere consilium, ut ex inveterato illo torpore ac foedissimis latebris subito prorumperet, et consumpto per desidia senio, ipsum diem natalis sui ultima sua caede signaret, ne septenarium illum numerum sacrum et religiosum inchoando violaret. » Antiqui enim, ut in Dissert. Hypatica, parte II, cap. 5, num. VII, observavi, quinquennialia et id genus festa seu quinquennialiorum diem tanquam terminum et complementum praecedentium annorum non raro considerabant, ut Laetantius loco laudato. Quo etiam sensu auctor incertus citatus diem primum septimi anni Maxentii, in quem hujus tyranni quinquennialia incidebant, quoque interfectus est, respicit ut ultimum diem sexti anni imperii Maxentiani, non vero tanquam initium anni septimi, uti revera erat; quae hujus loci genuina explicatio. Addit idem auctor incertus, *Maxentium* biduum ante pugnam palatio emigrasse, « et cum uxore ac filio in privatam domum sponte concessisse. Sed is filius Romulus non erat, ut supra diximus. Alterum itaque Maxentius filium habuit, cujus nullibi mentio, quem Constantini jussu occisum existimandum. *Romulus* autem eo nomine vocatus videtur, quod praevia materna *Romula* dicta fuerit, teste Laetantio lib. de Mortibus Persee, cap. 9. In nummo Maxentii apud Mediobarbum legitur: IMP. MAXENTIVS DIVO CONSTANTIO AEFINI. In altero: IMP. MAXENTIVS DIVO CONSTANTIO COGNAT. Constantius enim Chlorus Constantini Magni pater *Theodoyam* Maxentii sororem conjugem duxerat. Denique Maxentium filium fuisse Maximiani Herculi, generumque Galerii Maximiani, jam supra demonstravimus.

7. *Maxentii de Africa triumphus.* — Triumphavit hoc anno Maxentius de *Alexandro* tyranno et Africa, quam anno praecedenti receperat. Card. Norisius in Dissert. de Numismate imp. Diocletiani et Maximiani, cap. 5, producit nummum Maxentii

inscriptum: FEL. PROCESS. CONSUL. AUG. N. VISITUR quadriga elephanthorum, in qua imperator, cui Victoria volans dextra lauream, sinistra palmam porrigit. Existimat card. Norisius, quadrigas quae in eo nummo conspiciuntur, non designare triumphum Maxentii de Alexandro, sed tantum primum ejus consulatum anno cccvii gestum, quo tempore Alexander in Africa regnabat. Et ratio est, inquit, quia in ea inscriptione nulla additur nota numeralis, ideoque prior *Maxentii* consulatus, non vero ejus triumphus exprimitur. Verum rectius Mediobarbus, pag. 450, ubi nummum exhibet, eum de triumpho Maxentii hoc anno, quo quartum consulatum gessit, ducto explicat. Nota enim numeralis per haec tempora in consulatibus plerumque praetermissa. Unde licet Licinius quinque consulatus gesserit, in nullis tamen nummis, quod viderim, aliquis ex illis consulatibus memoratus. Sic in nummis *Constantini* et ejus filiorum vix consulatus eum nota numerali legitur. Quare cum triumphus Maxentii in quarto ejus consulatu representatus fuerit, et cum anno quinquennialiorum ejus conjunctus, ut morem tulisse supra diximus, non dubito, quin Mediobarbi interpretatio preferenda sit.